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Nye regler for varebilers CO2-udledning 
 
Europaparlamentet godkendte tirsdag nye krav til varebiler, der begrænser hvor meget CO2 de må 
udlede. Mens varebiler i EU i 2007 i gennemsnit udledte 203 g CO2/km må nye varebiler nu højst 
udlede 175 g CO2/km i 2017 og 147g CO2/km i 2020. 
 
“Det er vigtigt at reglerne kommer, og at de kommer hurtigt, men set i forhold til potentialet for 
kontante besparelser i form af sparet brændstof og CO2-udledning, er de nye regler ikke særlig 
ambitiøse”, siger Jeppe Juul trafikmedarbejder i Det Økologiske Råd og understreger, at der 
allerede i dag varebiler på markedet, som er tæt på at opfylde kravene for 2017. 
 
Europaparlamentets godkendelse kommer efter, at der i december blev lavet et kompromis mellem 
medlemsstaterne og Parlamentet. 
 
“Selvom de nye regler ikke bliver den store udfordring for bilindustrien, kan det forhåbentlig 
medføre at energieffektivitet og et lavt brændstofforbrug bliver et mere væsentligt 
konkurrenceparameter ved køb af varebiler”, siger Jeppe Juul og fortsætter “Der er dog stadig lang 
vej til en energieffektiv og mere miljøvenlig transportsektor. Derfor må Danmark følge op med 
tiltag, der fremmer varebiler med lavere CO2-udslip. Det kan ske via afgiftspolitikken og ved at det 
offentlige stiller krav til egne indkøb og til deres leverandører”.  
 
Selvom Kommissionen foreslog en max. udledning på 135 g CO2/km i 2020, endte det med en 
grænse på 147 g. Den grønne gruppe i EU-parlamentet valgte derfor at stemme imod, i protest mod 
at reglerne blev for slappe. 
 
Der er en direkte forbindelse mellem CO2-udslippet og brændstofforbruget på en varebil. Derfor er 
CO2-kravene samtidig krav til hvor energieffektive varebilerne skal være. 
Mere energieffektive varebiler betyder at europæiske virksomheder kan sænke deres samlede 
transportomkostninger, og derfor bliver strenge effektivitetskrav også bakket op af store dele af bil-
leasing sektoren og af den europæiske forening for små og mellemstore virksomheder. 
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